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Since1999YouneedEnterprisesLtd

高登健康生活館
youneedmassager.com

手機
778-895-8116

總店Richmond 7964 Alderbridge Way, Richmond, Tel: 604-233-1896

列市公眾市場 8260 Westminster Hwy, 一樓正中央 Tel: 604-244-0889

本拿比麗晶廣場 #2827-4500 Kingsway, Burnaby, Tel: 604-433-0398

卡加利經銷：威信，東北區太古廣場(大統華內) 403-781-7171

美國羅蘭崗，太平洋廣場 (新港餐廳隔壁) 626-965-5869

美國爾灣，Arbor廣場內 (日本Taiko料理隔壁) 949-654-3936

美國聖荷西 548 Barber Lane, Milpitas (99大華超市旁)

列 治 文 殯 儀 館
Richmond Funeral Home Cremation & Reception Centre

A Division of Arbor Memorial Services Inc.

8420 Cambie Road, Richmond, BC V6X 1K1

傳統殯儀服務傳統殯儀服務 不同宗教儀式不同宗教儀式

代辦遺體寄運代辦遺體寄運 禮堂莊嚴寬敞禮堂莊嚴寬敞

大型專用車場大型專用車場 專業華語服務專業華語服務

華語熱線Tel: 604-273-3748, 604-329-1747
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山茶花種植講座

【明報專訊】早前美國調查人員突擊搜查洛杉磯的 「月子中心」 ，其中一個調查方向

是涉及逃稅問題，令人關注加國稅務局（CRA）會否用類似理由調查本地的月子中心

，本報向當局查詢，但稅務局卻以 「保密」 理由，不回應曾否接到本地月子中心涉及

瞞稅的個案。

【明報專訊】在2010年由一名醫生創辦，名
為 「天使的搖籃」計劃，成立接近 5 周年，並
成功拯救了兩名被人遺棄的嬰兒。

該 服 務 由 溫 哥 華 聖 保 祿 醫 院 （St. Paul's
Hospital）的一名醫生坎迪夫（Geoffrey Cundiff
）發起，讓無力撫養、迫不得已要棄嬰的母親
，將嬰兒送到設於聖保祿醫院內的安全房間。
院方職員並會獲得知會，從而為嬰兒進行檢查
及安排照顧。

該計劃在成立初期曾受到批評，認為會令當
局無法找回棄嬰的家長。

計劃成立至今 5 年，令兩名嬰兒免於被丟棄
街頭，坎迪夫認為計劃成功，並指嬰兒的安全
最為重要，即使這樣會令他們無法得知自己的
親生父母，但起碼能確保他們的安全。

坎迪夫說： 「這是危機管理，假如母親將嬰
兒放到天使的搖籃內，但之後改變初衷，至少
還有機制讓她有機會與孩子重聚。」基於私隱
條例，坎迪夫不能透露兩名嬰兒的下落，但坎
迪夫說，他們情況良好。

據資料顯示，計劃於2010年5月開始提供服
務，並於同年 7 月首次接收一名只有兩天大的
嬰兒，坎迪夫當時接受傳媒訪問時指，相信嬰
兒的母親是一名移民。

稅務局巧妙地回答，任何人如故意少報或不
如實申報入息，或操作業務來逃避繳稅，即被
視作參與地下經濟活動（UE），而稅務局近來
亦就地下經濟活動擬訂策略，藉以打擊。

稅務局並設有線人提供線索計劃（Informant
Leads Program），確保線人的身分及個人資料受
到保密，鼓勵市民舉報瞞稅個案。對於 「月子
中心」這一類的業務或涉瞞稅及逃稅，稅務局
有否接過投訴或舉報，當局以保密原則為由，
未有正面回應。

稅務局指，打擊地下經濟活動雖然有一定困
難，但由於這些經濟活動的交易，往往會令交
易雙方的財政情況出現不配，因而為稅務局提
供了線索。不過，稅務局承認，這些線索通常

不夠詳細，令稅務局難以確認或找到參與地下
經濟活動的人士。

被問到稅務局是否有計劃去偵查或打擊 「月
子中心」經營者有可能存在的瞞稅活動時，稅
務局表示，他們會把資源集中在最常出現的瞞
稅或逃稅行業中。而稅務局對地下經濟活動的
取向，亦包括一些區域性、地區性的項目，以
針對在某一個地區出現的地下經濟活動。

另外，加拿大邊境服務局（CBSA）則指，本
國的移民法並沒有針對懷孕人士的特別規定，
而懷孕本身不是被拒入境的原因。

邊境服務人員在決定旅客是否符合入境資格
時，會考慮各項因素，當中包括旅客的身體狀
況會否對本國醫療及社會服務構成過多負擔。

如旅客是希望前來本國接受醫療服務但在財務
方面沒有能力負擔，則有可能會被拒入境。

邊境服務局提醒入境者，必須向關員提供所
有可能影響其入境資格的相關事實，如旅客在
申請簽證及入境時，未有如實提供資料，則屬
虛假陳述，將可被檢控。

本地移民顧問任立三指， 「月子中心」很多
時以家庭旅館的方式經營，真正賺取多少收入
，可能只有經營者才知道。他說，過往為客戶
辦理其他移民事宜，例如居住年期不足的上訴
個案，亦曾遇到相關問題。

任解釋，因為大部分的 「月子中心」都不會
為顧客提供租約、收據或入住證明，而且雙方
通常已口頭協議用現金交易，客戶基本上不能
取得證明。他說，對於只是來本地產子的海外
居民而言，尤其是中國人，慣用現金作買賣，
多數都不會介意不拿收條，加上他們不會在本
地申請扣稅，所以令業界得以用這種 「地下」
方式繼續運作。

在稅務方面，任立三相信，加國稅務局與美
國國稅局（IRS）有互通消息，因此不排除本國
稅局的調查人員會就 「月子中心」展開調查。

創辦5年
「天使搖籃」救2棄嬰

稅局或以瞞稅為由
仿美國查月子中心 「天使的搖籃」 於醫院內特設的嬰兒牀。

（資料圖片）

【明報專訊】培英園藝社定於3月18日（星
期三）下午 2 時至 3 時 30 分，舉辦園藝講座，
由陳鈺祥主講 「花中珍品山茶花」，將介紹其
品種、病蟲害防治及繁殖方法等，歡迎參加。
地址：本那比麗晶廣場二樓中信中心，電話：
604-877-8606

【明報專訊】梁氏宗親會定於3月29日上午
11 時於山景墓園拜祭先僑，同日中午 12 時於
本會禮堂祭祖並舉辦午餐招待會員。是日晚上
6時於紅日酒家舉行27周年紀念晚宴，歡迎會
員及友好參加。查詢電話：778-882-3736

梁氏宗親會祭祖

移民子女易患炎症性腸病
10歲以下病人速增

【明報專訊】根據加拿大最新一項醫學研究
報告發現，部分移民下一代特別容易患上炎症
性 腸 病 （IBD） ， 當 中 主 要 分 為 克 隆 氏 症
（Crohn's disease）及潰瘍性大腸炎（ulcerative
colitis）兩種。安省發病率相當高，每 160 名省
民之中，便有1人患有炎症性腸病，近年病人有
年輕化趨勢，其中10歲以下的病患者更是迅速
增加。

受西方飲食及生活方式影響

安 省 東 部 兒 童 醫 院 （Children's Hospital of
Eastern Ontario） 的 兒 童 腸 胃 科 專 家 Eric
Benchimol表示，炎症性腸病在西方國家比較普
遍，北美洲及歐洲的病患率較高；相反，亞洲
、非洲及南美的病發率較低。

然而，近 10 年，歐洲東部以至其他國家，炎

症性腸病的患病率有上升趨勢，原因是愈來愈
多地區奉行西方國家的飲食及生活方式。

安 省 東 部 兒 童 醫 院 及 臨  評 估 科 學 院
（Institute for Clinical Evaluative Sciences）的研
究人員將1994年至2010年間，將患有炎症性腸
病的移民及其子女，與非移民病人的數據對比
，發現移民患上此病症的比率雖然較在本地出
生的加拿大人為低，可是移民子女在來到加國
後10年間，他們患有炎症性腸病的比例則較初
到達加拿大時高出14%。

發病率較初來加時高14%

但研究同時發現，來自東亞、東歐、中亞及
拉丁美洲的移民下一代，他們的發病率仍較非
移民子女為低。而來自中亞、北非及南亞的移
民下一代的發病率則與非移民子女一樣。

克隆氏症是一種炎症性胃腸病，患者的結腸
、小腸或胃部會出現發炎、充血或淋巴脹大的
象。病徵包括腹部常感不適或隆起、嚴重腹
瀉、抽筋、作嘔及大便出血等，病情嚴重時腸
道更會出現纖維化並收窄，使患者食慾不振及
體重下降。

潰瘍性大腸炎是大腸的黏膜或黏膜下層出現
問題。症狀有腹瀉、大便帶血或黏液，有時想
大便但大不出來，有時大便時腹部會疼痛。病
情嚴重常起伏變化，部分病患會併發大腸癌。
此外，潰瘍性大腸炎也有腸道外的症狀例如皮
膚、眼睛、關節等問題。

【明報專訊】一名加拿大
滑雪選手創造一項新的世
界紀錄，即單一年度垂直
滑雪最長距離。他藉此
項活動，協助老人癡呆症
研究籌款。

55 歲的熱泰（Pierre Marc
Jette， 圓 圖 ） ， 周 六 上 午 滑 下 威 士 拿 山
（Whistler Mountain）的雪坡，打破單一年度垂
直滑雪最遠世界紀錄。熱泰在短短4個月，垂滑
417.5萬呎距離，創下新世界紀錄。

熱泰去年 11 月開始他的創舉，助老人失智症
慈善機構，籌款目標 42 萬元。熱泰迄今已籌得
大約9,500元，並在期盼善款繼續湧進。

熱泰的一個姨母死於這個疾病，兩個叔父現在
也有老人癡呆症的症狀。他的籌款所得，全部捐
給 魁 北 克 與 卑 詩 省 的 老 人 癡 呆 症 協 會
（Alzheimer Society）。

為老人癡呆症籌款
垂直滑雪最長距離

加選手破紀錄

大溫地區天氣預測

世界部分城市天氣預測
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－
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3
13
6
3
24
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13
23
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17
18
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19
26
11

加拿大華人社團聯席會與環球婦女總商會日前一起慶祝三八婦女節，得到聯邦國會議員楊蕭慧
儀、中國駐溫哥華總領館文化領事韓寧、省議員李燦明、本那比市議員王白進、香港经貿駐加
西特派專員袁黄潔玲、華人社團聯席會主席褚遠徵、環球婦女總商會名譽主席朱樹傑等支持，
近百人共度三八婦女節茶話會歡樂時光。 （主辦方提供）

國際婦女節歡會
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信 心 、 專 業 及 經 驗信 心 、 專 業 及 經 驗

Wescana
Pharmacy

藥
房

明智的選擇明智的選擇

免 費 可 送 貨 服 務 至 低 陸 地 區免 費 可 送 貨 服 務 至 低 陸 地 區

健康人生健康人生 快樂之本快樂之本

❋❋專業人員中文詳細解釋藥物說明專業人員中文詳細解釋藥物說明

❋❋提供糖尿病相關產品及服務提供糖尿病相關產品及服務

❋❋有有BlisterPackBlisterPack獨立包裝配藥服務獨立包裝配藥服務

❋❋大溫地區免費送貨大溫地區免費送貨

詳情請向店內職員查詢。

$$55.00.00
仜仜
仜仜仜仜
仜仜仜仜仜仜
仜仜仜仜
優惠券優惠券(此券不可獨立作現金用)

有效期至2015年3月31日

每張處方可獲得高達每張處方可獲得高達$5$5 優惠券優惠券****
((非非 PharmaCarePharmaCare 資助部份資助部份))

溫哥華溫哥華

特特設設華華語語服服務務
5698VictoriaDr. (at41st Ave),Vancouver
Ph: 604-324-7790
Fax: 604-324-7792
營業時間：周一至周五：上午9:30至下午6:00

周六：上午9:30至下午2:00 周日及公眾假期休息
**Offer valid only at the above location. Offer expires March 31, 2015.The Smart Dollars are only given on the portion of the prescription that is not reimbursed by the province

of BC under PharmaCare with maximum not to exceed the total non-PharmaCare paid portion. The Smart Dollars are provided by Wescana to redeem merchandise in store

or specially ordered items, excluding regulated provincial items. This offer can be cancelled at any time without notification.

此優惠券只適用於域多利街分店

凡凡每每星期二星期二及及星期五星期五，，此券可作此券可作$$1010 用用

CITY

本那比

高貴林

素里市

列治文

溫哥華

COMPANY NAME

華達參茸行 (近 Metrotown Superstore)

Chang Luck Smoke Shop (麗晶廣場)

International News (近 Metrotown Superstore)

嘉寶超級市場

新同發超級市場

東昇超級市場

紀元圖書

Seafair Smoke

三聯書店 (時代坊)

中華文化中心 (列治文) Chinese Culture Centre

友禾圖書影視 (八佰伴中心)

Parker Place Lottery Centre (百家店)

帝國超級市場

Shefield & Sons (Richmond Centre 近 The Bay)

誠信超級市場

仁康藥房

R P M Lucky Store (列治文公眾市場)

Richmond Produce

INS Market (#9117) (Richmond Centre)

明報列治文總辦事處 (近Auto Mall)

Shefield & Sons (#41)

Shell Select (#1018)

Granville Shell (#C01016)

The Newsroom

Peoples Drug Mart (#188)

中華文化中心 (唐人街) Chinese Culture Centre

明報華埠辦事處 (華埠廣場對面)

Save & Stay Food Store

Sunny Food Market

The Medicine Shoppe

Healthside Pharmacy

Peoples Drug Mart (#168)

UNIT NO.

1120C

1322

1142

330

1056

101N

9

2960

830

1020

1000

111

2012

160

1205

3

1446

184

135

STREET NO.

4700

4500

4700

7119

1175

1163

15277

8671

4151

4400

3700

4380

4600

6060

8131

8100

8260

6360

6551

5368

4255

8686

1503

2256

571

50

139

6495

7477

6495

5448

7160

STREET NAME

Kingsway

Kingsway

Kingsway

Arcola Way

Johnson Street

Pinetree Way

100th Ave

No 1 Road

Hazelbridge Way

Hazelbridge Way

No 3 Road

No 3 Road

No 3 Road

Minoru Blvd

Park Road

Ackroyd Road

Westminster Highway

No 3 Road

No 3 Road

Parkwood Place

Arbutus Street

Granville Street

W 41st Ave

W 41st Ave

W 57th Ave

E Pender Street

Keefer Street

Knight Street

Victoria Drive

Victoria Drive

Victoria Drive

Kerr Street

**數量有限數量有限 售完即止售完即止

數量有限，
賣完即止！

於大溫地區下列地點發售，零售價每本於大溫地區下列地點發售，零售價每本 $3$3。。
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【明報專訊】一年一度的愛爾蘭聖帕特里克節（St. Patrick's Day）巡遊，昨

日在溫市中心舉行，活動吸引各族裔市民及遊客駐足欣賞，

估計約有20萬人捧場。

聖帕特里克節起源於愛爾蘭，是為紀念愛爾

蘭守護神聖帕特里克的宗教節日。大溫的愛爾

蘭社區，於每年最接近3月17 日的周日，舉行

慶祝活動。昨日的巡遊已是第十一次在溫市舉

行，一如既往，由豪街 （Howe St.）開始，至

喬治亞街（Georgia St.）夾格蘭護街（Granville

St.）結束。大部分人悉心裝扮，並配帶綠色衣

飾現身。

巡遊的隊伍包括多個紀律部隊、風笛隊、馬

車、犬隻團隊、愛爾蘭及英格蘭舞蹈團，以及

本地藝術團體等。幾乎每年必會在聖帕特里克

節現身的 「高蹺綠人」亦有現身，並繼續成為

市民拍照對象。

除本地市民外，活動亦吸引旅客及到本地遊

學的華裔、日裔學生參加。其中來自日本的一

群大學生，一行

十二人，亦提早

到場，先在攤

位選購與愛爾

蘭聖帕特里克節

相關的飾物，再

觀賞巡遊。學生

Chichiro 及 Miori 均表

示，能夠在遊學期間

參加這些文化活動，

令她有機會體驗外國風

情。

來自台灣，於本地修

讀語文課程的陳怡雯，亦

與同學一同到場。她說是首次觀賞巡遊，感覺

新鮮。而她的一位同學

，更特別攜帶綠色繪面顏

料及畫筆，即場為同學們

裝扮，讓大家的臉上都添上

主題顏色。

有紀念品商人亦看準商機

，一邊觀賞巡遊，一邊兜售飾物及

愛爾蘭國旗，並表示昨日參與的市

民頗多，銷情亦較預期理想。

聖帕特里克巡遊聖帕特里克巡遊
約約2020萬人捧場萬人捧場

▲巡遊的花車各具特色。 （鄭綺霞攝）

◀兜售主題飾物的小販
指生意不錯。

一群日本大學生於本地遊學，整裝待發觀賞巡遊。 （鄭綺霞攝） 沿途均有市民駐足觀賞遊行，不少人舉機拍照。 （鄭綺霞攝）

華裔女生有備而來，自帶顏料彩筆，為其他
參加者即席繪面。 （鄭綺霞攝）


